
 

Studijų kokybės vertinimo centro tarybos  

2023 m. veiklos ataskaita  

2023 m. vasario 24 d., įsigaliojus Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2023 m. vasario 23 d. įsakymui Nr. V-215 „Dėl Studijų kokybės vertinimo centro tarybos sudėties 

paskelbimo“, darbą pradėjo naujos sudėties Studijų kokybės vertinimo centro (toliau – Centras, SKVC) 

kolegialus valdymo organas – taryba (toliau – Taryba). 2023 m. įvyko 7 tarybos posėdžiai. Iškelti veiklos 

tikslai buvo įgyvendinti šia apimtimi: 

Veiklos tikslas Įgyvendinimo apimtis 

SKVC 2023-2026 m. strateginio plano 

projekto svarstymas (II-III ketv.). 

Atlikta. Tarybos nariai 2 kartus svarstė SKVC 2023-

2026 m. strateginio plano projektą, teikė siūlymus, po 

svarstymo ir patikslinimų, taip pat gauto Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

pritarimo, planą patvirtino. 

SKVC 2024 m. veiklos plano projekto 

svarstymas ir pasiūlymų teikimas (IV ketv.). 

Atlikta. Taryba pagal planą nagrinėjo SKVC 2024 m. 

veiklos plano projektą, teikė siūlymus, apsvarsčiusi 

projektą, jam pritarė. 

Studijų kokybės vertinimo centro veiklos 2022 

m. ataskaitos svarstymas ir tvirtinimas (II 

ketv.). 

Atlikta. Taryba svarstė ir patvirtino SKVC pateiktą 

2022 m. ataskaitą. 

Reguliari darbo plano įgyvendinimo stebėsena 

(II-III ketv.) 

Atlikta. Taryba užtikrino SKVC atskaitomybės 

įgyvendinimą, stebėdama institucijos 2023 m. darbo 

plano įgyvendinimo progresą. 

Centro išorinių vertinimų rezultatų 

įgyvendinimo stebėsena (III-IV ketv.) 

Atlikta. Tarybos nariai 2023 m. šį klausimą svarstė 2 

kartus. Šių posėdžių metu Tarybos nariai susipažino 

su ENQA (angl. European Association for Quality 

Assurance in Higher Education) atlikto išorinio 

tikslinio vertinimo rezultatais ir ekspertų 

suformuluotomis rekomendacijomis, taip pat ir 

SKVC numatomais žingsniais ir priemonėmis šioms 

rekomendacijoms įgyvendinti. Tarybos nariams taip 

pat buvo pristatytos ir WFME (angl. World 

Federation for Medical Education) pripažinimo 

procesas ir ekspertų suformuluotos rekomendacijos. 



Metinės aukštųjų mokyklų veiklos ir studijų 

kokybės būklės apžvalgos pristatymas (III 

ketv.) 

Taryba detaliai susipažino su aukštųjų mokyklų ir 

studijų būklės apžvalgomis. 

SKVC veiklos sričių ir finansavimo 

perspektyvų pasibaigus ESF projektams 

svarstymas (III-IV ketv.) 

Atlikta. Nagrinėdami SKVC 2023-2026 m. 

strateginio plano projektą, Tarybos nariai, 

kompleksiškai nagrinėjo SKVC veiklos ir 

finansavimo perspektyvas.  

Naujo išorinio kokybės užtikrinimo modelio 

svarstymas (IV ketv.) 

Perkelta. Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija 

2023 m. pabaigoje sudarė tarpinstitucinę darbo grupę 

siūlymams dėl išorinio kokybės užtikrinimo modelio 

pateikimo, nuspręsta detalų klausimo svarstymą 

perkelti į 2024 m. pradžią. 2023 m. taryba diskutavo 

dėl pagrindinių išorinio kokybės užtikrinimo modelio 

principų. 

Automatinio kvalifikacijų akademinio 

pripažinimo plėtra (III ketv.) 

Perkelta. Atsižvelgiant į tai, kad šiuo metu 

automatinio kvalifikacijų akademinio pripažinimo 

plėtrai įgalinti reikalingi Lietuvos Respublikos 

mokslo ir studijų įstatymo pokyčiai, klausimo 

svarstymas perkeltas į 2024 m. 

2023 m. SKVC Taryba taip pat svarstė ir teikė siūlymus dėl SKVC 2023 m. veiklos plano, 

nagrinėjo Įgaliotų aukštųjų mokyklų vykdyto akademinio pripažinimo 2022 m. analizės rezultatus, taip 

pat inicijavo ir moderavo diskusiją apie skaitmeninę transformaciją edukacijoje. 

2023 m. Taryba teikė siūlymus dėl Centro veiklų ir kokybės užtikrinimo sistemos 

tobulinimo. Nagrinėdama ketinamų vykdyti studijų programų rezultatus, Taryba siūlė stiprinti ketinamų 

vykdyti studijų programų, kurios be išorinio vertinimo gali būti registruojamos maksimaliam laikotarpiui 

akredituotose studijų kryptyse, stebėseną, akcentavo išorinio vertinimo procedūrų optimizavimo poreikį 

mažinant administracinę naštą ir didinant skaitmenizavimą šiose procedūrose. Taryba taip pat pasiūlė 

didinti užsienio ekspertų skaičių ketinamų vykdyti studijų programų vertinime, išskyrė didesnį verslo ir 

aukštųjų mokyklų bendradarbiavimo poreikį bei dėstytojų kompetencijų (ypač didaktinių) pakankamumo 

svarbą.  

Svarstydama SKVC perspektyvas, Taryba identifikavo poreikį plėsti veiklos aprėptį 

perimant ir kitų švietimo lygmenų kokybės užtikrinimą, taip pat, įvertinusi tarptautines tendencijas, 

suformulavo galimą išorinio kokybės užtikrinimo kryptį, orientuojantis į institucinį vertinimą, 

subalansuojant skirtingų kategorijų vertinimo tikslus ir imtį. 

Tarybos veiklos ataskaita patvirtinta Tarybos 2024 m. vasario 19 d. posėdžio protokolu Nr. 

TP-3). 

 

Tarybos pirmininkas              prof. Kęstutis Petrikonis 


